הנוכחות של השואה בחינוך הצה"לי התרחבה והעמיקה בהדרגה מתחילת שנות השישים, בד בבד עם התרחבותה במערכת החינוך האזרחית, אם כי לאט יותר. הן צה"ל והן מערכת החינוך הושפעו מהגלגולים שעבר ייצוג השואה בשיח הציבורי בישראל ועסקו בה הן כפרק היסטורי והן כאירוע שיש להפיק ממנו לקחים. על ההקבלה בין צה"ל למערכת החינוך אפשר ללמוד כבר מחוק יום הזיכרון לשואה ולגבורה, תשי"ט-1959; עד שנחקק החוק צוין "יום הזיכרון לשואה ולמורדי הגטאות" במרחב הציבורי באופן מינורי ביותר (שטאובר, 2000), אך החוק החדש פירט את אופן הציון הפומבי של יום הזיכרון כדי לעגן אותו בתודעה הלאומית, ובין השאר קבע כי "יקוימו אזכרות, עצרות עם וטכסי התייחדות במחנות הצבא ובמוסדות החינוך" (סעיף 2).